Diante do acatamento parcial das alegações do Autuado e efetuados os expurgos pertinentes 
constantes no PAF ora em lide, referentes as Infrações 01, 03, 06 e 08 correspondentes ao 
refazimento dos Demonstrativos de Débito para as mesmas, informa que remanesce o débito no 
valor de R$ 18.679,46 (Dezoito mil seiscentos e setenta e nove reais e quarenta e seis centavos) 
acrescidos dos consectários legais pertinentes.                                           

À fl. 42 do PAF, por meio de Domicílio Tributário Eletrônico – DT-e, o autuado foi intimado para 
tomar conhecimento da informação fiscal e dos novos demonstrativos elaborados pelo autuante,